

## Tarifordnung

Ausserschulische Tagesstrukturen Rifferswil

Gültig ab 11.04.2022

### Eckdaten (gemäss Betriebskonzept vom 11.04.2022)

Betreuungsplätze 11 Tagesbetreuung und zusätzlich 11 Mittagstisch bzw. Aufgabenhilfe  
 Öffnungszeiten Montag bis Freitag 7.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Tarifmodell*	Betreuungszeiten	Tarif A (Fr.)	Tarif B** (Fr.)
Ganzer Tag	7.00 bis 18.00	71	64
Nachmittag inkl. Mittagessen und Zvieri	12.00 bis 18.00	61	54
Nachmittagsbetreuung nach Schulschluss inkl. Zvieri	15.30 bis 18.00	25	18
Morgen inkl. Frühstück	07.00 bis 08.00	10	10
Mittagstisch	12.00 bis 13.30	21	21

### Vergünstigungen und Zuschläge

Geschwisterrabatt (nur bei Semesterbuchung)	2. Kind 10% / 3. Kind 20%	
Vergünstigung bei geringen Einkommen	aufgrund IPV bzw. Sozialhilfe 15% bzw. 100%***	
Morgenbetreuung bei schulfreien Tagen	pro Kind und Tag	30
Spontanmeldungszuschlag	pro Kind und Tag	5
10er-Abo (für 10 frei wählbare Tage)	Zuschlag auf Normaltarif	5%

\*Die Elternbeiträge werden quartalsweise in Rechnung gestellt. Für die Berechnung einer **Monatsbuchung** wird die Formel, Tagesansatz x Anzahl Betreuungstage pro Woche x 39 Schulwochen, dividiert durch 12 Monate, angewendet.

\*\* Seit dem 1.8.20 wird die Aufgabenhilfe nach dem Nachmittagsunterricht (15.30 Uhr bis 17.00 Uhr) am Montag, Dienstag und Donnerstag *kostenfrei* angeboten. Der reduzierte Tarif B wird an diesen Tagen bei den Buchungen der Schüler:innen der 2. bis 6. Klasse angewendet (Details s. Konzept Aufgabenhilfe).

\*\*\*Vergünstigung nach IPV: Bei Krankenkassenprämienverbilligung (IPV) oder wirtschaftlicher Sozialhilfe (WHS) kann ein Gesuch um Reduktion der Elternbeiträge gemäss den Richtlinien der Schule Rifferswil beantragt werden. Diese Vergünstigung ist nur bei der Semesterbuchung und für in Rifferswil und Herferswil wohnhafte Kinder möglich.